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Врз основа на член 50 и член 63 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина 
Охрид, согласно одредбите од Правилникот за начинот, постапката и 
критериумите за вклопување на предог идеи од јавен интерес во областа 
на социјална заштита на општина Охрид за 2026 година, број 09 – 14858/1 
од 04.11.2025 година донесен од страна на Градоначалникот на општина 
Охрид. Согласно правилникот и oбјавениот Јавен повик за финасирање на 
предлог идеи од јавен интерес во областа на социјалната заштита на 
општина Охрид за 2026 година број 09-14858/3 од 04.11.2025 година , а во 
согласност со Записник од работа на Комисијата бр. 03-14858/4 од 
11.12.2025 година  на Комисијата за спроведување на јавниот конкурс бр. 
09-14858/3 од 04.11.2025 година, Градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за финансирање на предлог идеи од јавен интерес на општина Охрид во 
областа на социјална и здравствена заштита кои ќе бидат составен дел од 
Програмата за социјална и здравствена заштита за 2026 година. 

1. Се врши распределба на финасиски средства од програмата Т1 за 
социјална и здравствена заштита за 2026 година, конто 463 110 од Буџетот на 
Општина Охрид и тоа на следните здруженија: 

 
Бр. Носител на активноста Одобрен износ 

 
 

1 

ЗГ на ,,Глуви и наглуви’’ – 
Интерактивни инклузивни 
работилници 

 
 

60.000,00 

 
 

2 

Здружение за ретки болести 
РЕТКО Е ДА СИ РЕДОК Охрид - 
,,Реткоста инспирира’’ 

 
 

150.000,00 

 
 
 

3 

Здружени на граѓани за еднаква 
застапеност на лица со посебни 
потреби СОС Балкан медиа, 
Охрид - ,,И ние можеме’’ 

 
 
 

780.000,00 

4 Здружени на слепи лица Охрид 
- ,,Развој на спортски 

100.000,00 
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 активности и рекреација на 
слепите лица’’ 

 

 
 
 
 

5 

Здружение Добротољубие 2014 
при црквата св.Георгиј, Охрид - 
,,Помош за непречено 
функционирање на проектот за 
лица со попреченост'’ 

 
 
 
 

150.000,00 

6 
ОО Црвен крст Охрид – ,,Денови 
на солидарност 2025’’ 120.000,00 

 
 

7 

Здружение на лица со дијабет 
тип 1 Охрид - ,,Да ги направиме 
среќни лицата со дијабет ТИП1’’ 

 
 

54.000,00 

 
 
 
 

8 

Здружение на планинари 
Великамен с.Елшани, Охрид- 
,,Едукативно планинарски 
акции со млади со 
попречености’’ 

 
 
 
 

157.320,00 

 
 

9 

Здружение Центар за 
интегриран развој - ,, Зеедно 
градиме свет без насилство ‘’ 

 
 

134.000,00 

 
 

10 

Здружение на лица со дијабет - 
,,Социо 
здравствен саем’’ 

 
 

200.000,00 
Забелешка: Да се 

почитуваат 
законските 
прописи од 
областа на 

здравствената 
заштита од страна 
на апликантот со 
обезбеување на 

потребна дозвола 
од соодветна 

институција при 
реализирање на 

втората активност 
(медицински 

прегледи) 
 
 
 
 

11 

Здружение Опција Охрид ,, 
Подигнување на свеста за 
превенирање на врсничко 
насилство меѓу младите на 
територијата на општина 
Охрид’’ – Простор за храброста 

          100.000,00 
 
 
 

 



 
 
 
 

12 

Здружение за информатика, 
информатички вештини, 
математички вештини и 
активности – Виел Сциенце – 
,,Летен камп’’ 

 
 
 
 

60.000,00 

 
 
 

13 

Здружение на граѓани Еду 
Инклуд ,, Можам и јас ‘’ 

 
 
 

175.000,00 

     14 Здружение за информатика, 
информатички вештини, 
математички вештини и 
активности Виел Сциенце - ,,Од 
иновативна работилница до 
посреќно дете на генерација 
алфа’’ 

           80.000,00  

     15 Изида Изида – Охрид ,,Жена со 
моќ’’ Еднодневна работилница 
за здрав живот и женско 
здравје 

100.000,00 

   16 Здружение за воспитно 
образовна психосоцијална 
поддршка ВОПС Охрид 
Центар за дневен престој на 
стари лица 

360.000,00 
 

    17 Здружение на родители на 
деца со посебни потреби – 
Тајните на моето срце 
,,Социјализација и инклузија на 
деца со ПОП’’ 

150.000,00 

18 Здружение за поддршка на 
лица со интелектуална 
попреченост – Зраци 
Продолжување на 
континуитетот во работењето 
на Дневниот центат 

 
 
         960.000,00 

19 Здружение за поддршка и 
третман на лица со аутистичен 
спектар и атипичен развој ,, Во 
мојот свет’’ 

520.000,00 



20 Здружение за поддршка на 
идентификувани и 
потенцијални ранливи групи 
ЖРТВА 

    150.000,00 

21 Здружение за воспитно 
образовна психосоцијална 
поддршка ВОПС Охрид 
- Нови инклузивни 

активности за корисниците 
на Центарот за дневен 
престој за лица 

         500.000,00 

22 Подобрување на условите за 
живот на лица со посебни 
потреби  

Одбиен 
(Физичко лице 
аплицирано и нема 
буџет) 

23 Инсиде кафе - Охриѓанка Одбиен 
(нема социјален 
аспект) 

24 Здружение за информатика, 
информатички вештини, 
математички вештини и 
активности Виел Сциенце - 
,,Дигитални хероини: 
Едукација, инклузија и 
охрабрување на девојки од 
социјален ризик’’ 

Одбиен 
(повеќе проекти 
поднесени од една 
невладина 
организација) 

25 Здружение за информатика, 
информатички вештини, 
математички вештини и 
активности Виел Сциенце – Од 
иновативна работилница со 
посреќно дете на генерација 

Одбиен 
(повеќе проекти 
поднесени од една 
невладина 
организација) 

26 Здружение за информатика, 
информатички вештини, 
математички вештини и 
активности Виел Сциенце – 
Летен камп 

Одбиен 
(повеќе проекти 
поднесени од една 
невладина 
организација) 

27 Натура Преспа – Претор 
Психолошка поддрка и здрава 
заедница во општина Охрид 

Одбиен 
(невладината 
организација е со 
седиште во Претор – 
Ресен) 



  
Вкупно 

 5.060.320,00 денари 

 



 
2. Се задолжува Одделението за детска, здравствена и социјална заштита 
да подготви Договори со сите здруженија на граѓани. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 

 
 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

 
Општина Охрид  распиша Јавен повик за финансирање на предлог 

идеи од јавен интерес во областа на социјалната заштита на општина 
Охрид за 2026 година со бр. 09-14858/3 од 04.11.2025 година. 

 
Комисијата задолжена за спроведување на јавниот повик, со 

Записник од работа на Комисијата, констатира дека до крајниот рок за 
доставување на барања до Архивата на Општина Охрид беа доставени 27 
пријави. 

Комисијата секој ден се состануваше и на ден 11.12.2024 година, 
одржа состанок и пристапи кон конечна одлука на евалуација на 
пристигнатите апликации 

Комисијата изготви Записник за пристигнатите апликации за 
социјална и здравствена заштита бр. 03-14858/4од 11.12.2025 година до 
Градоначалникот за распределба на парични средства на апликантите кои 
ќе бидат составен дел од Програмата за социјална и здравствена заштита 
на општина Охрид за 2026 година. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на Решението. 
Доставено до: 

- Архива 
- Одделение за детска, здравствена и социјална заштита 
- Сектор за финансиски прашања 
- Одделение за односи со јавност 
- Кабинет на Градоначалник 

 
 
 
 
 
 
 

 
Општина Охрид 
Градоначалник 
Кирил Пецаков 
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